
Contacto

Teléfono +34 957372375
Correo Electrónico oficina.alcaldia@castrodelrio.es

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9274/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2024 a
las 11:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia de Ayuntamiento de Castro del Río
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para las obras incluidas en el Programa de Fomento de
Empleo Agrario 2024.

Habiéndose incluido en el Programa de Fomento de Empleo Agrario 2024 (en adelante PFEA 2024) las obrasDescripción 
“Proyecto de rehabilitación de piscina municipal de Castro del Río”, “Proyecto de rehabilitación de las gradas del Campo de
fútbol” y “Proyecto de accesibilidad de las gradas del Campo de fútbol ”, conforme al Proyecto Técnico redactado por el
Arquitecto Técnico Municipal D. Antonio José Millán Elías y por el Arquitecto Municipal D. Jorge Forné León, se hace
necesario para la completa ejecución del proyecto de obra citado, proceder a la contratación de los materiales de
construcción necesarios para su ejecución para la ejecución de determinadas partidas de dicha obra.
Valor estimado del contrato 268.808,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 325.258,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 268.808,97 EUR.

Clasificación CPV
14212000 - Gránulos, gravilla, polvo de piedra, guijarros, grava, piedras partidas y machacadas, mezclas de piedra,
mezclas arena-grava y demás agregados.
03451000 - Plantas.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
24430000 - Abonos de origen animal o vegetal.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44111000 - Materiales para obras de construcción.
44114000 - Hormigón.
44115210 - Materiales de fontanería.
44130000 - Colectores.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución

https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio El menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

en el municipio de Castro del Río
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Piscina y Campo de Fútbol Municipal
(14840) Castro del Río España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Áridos.

ZAHORRA ARTIFICIAL, TAMAÑO MÁXIMO 40 MM. y ARENA GRUESA LAVADA, TAMAÑO MÁXIMO 0,6Descripción 
MM.
Valor estimado del contrato 1.541,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.865,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.541,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KqilIbS/mHm4BgO9EpdivyMkxmmkPHRcDHP%2BfBSgLzHsANyajfBXKdYD57PLZXrzEZ0DYzFLGkV%2BGEVd8xTrD%2B0ZAiwZ/RRPqgoA12kKqVVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza San Fernando 4
(14840) Castro del Río España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 100Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES CASTRO DEL RIO, S.L.
NIF B14972418
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRETERA BADAJOZ-GRANADA, KM. 313
(14840) CASTRO DEL RIO España

Contacto

Teléfono +034 622400805
Correo Electrónico hcastrodelrio@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.366,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.653,34 EUR.

Motivación

Motivación Unica oferta
Fecha del Acuerdo 13/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de 15 días desde la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ayuntamiento de Csatro del Río

Proceso de Licitación

En cumplimiento del artículo 116 de la LCSP, para asegurar la libre concurrencia del mayor número de licitadores posible y
con objeto de obtener una mejor calidad-precio en la prestación contractual, procede la licitación del presente contrato
mediante procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21, 131 y 156
de la LCSP, ya que su valor estimado es superior al importe señalado en el punto 1 b), del citado artículo 21. Dado que el
procedimiento elegido es el procedimiento abierto, no procede la necesidad de justificar dicho procedimiento. La tramitación
del expediente se estima urgente, dado que se considera necesario a los efectos de dar cumplimiento a los plazos de la
subvención vinculada al mismo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente



Lugar

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/10/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza San Fernando
(14840) Castro del Río España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2024 a las 14:00 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Justificación del procedimiento Acelerado Se considera necesario a los efectos de dar cumplimiento a los plazos de la
subvención ya que el no contar con los materiales impide la ejecución de las obras objeto de la subvención y teniendo en
cuenta la imposibilidad de tramitar antes el expediente de licitación debido a la necesidad de redactar los proyectos una vez
aprobadas las cuantías que corresponden al Ayuntamiento de Castro del Río que fue en octubre de 2024.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2BzqPg4Vx0Xmn wcj%2BxbdTg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2BzqPg4Vx0Xmnwcj%2BxbdTg%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/10/2024

Fecha de publicación 04/10/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:598609-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014630484 |  2024-001207059 | Wed, 13 Nov 2024 11:59:46:470 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165648386008781216327079555728999131145 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:598609-2024:TEXT:ES:HTML

